
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 204

 25 Οκτωβρίου 2012

    ΝΟΜΟΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 4088

Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθ−
μιση θεμάτων μεταθέσεων αξιωματικών Ελληνικής 
Αστυνομίας έτους 2012» και άλλες διατάξεις.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Εκδίδομε τον ακόλουθο νόμο που ψήφισε η Βουλή:

Άρθρο πρώτο

Κυρώνεται και έχει ισχύ νόμου από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως η από 21 Αυγούστου 
2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθμιση θεμά−
των μεταθέσεων αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας 
έτους 2012», που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθ. 162 Φύλλο 
της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (τεύχος Α΄) και έχει 
ως εξής:

«ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ
Ρύθμιση θεμάτων μεταθέσεων αξιωματικών 

Ελληνικής Αστυνομίας έτους 2012.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 44 του Συντάγμα−

τος.
2. Την έκτακτη περίπτωση εξαιρετικά επείγουσας και 

απρόβλεπτης ανάγκης για τη ρύθμιση θεμάτων των 
ετήσιων τακτικών μεταθέσεων του έτους 2012 των κα−
τώτερων αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας που 
ανέκυψαν κατόπιν της έκτακτης μεταφοράς του χρόνου 
διενέργειας των ετήσιων τακτικών κρίσεων του ιδίου 
έτους στην Ελληνική Αστυνομία, σύμφωνα με την Πρά−
ξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 12.7.2012 «Μεταφορά 
του χρόνου διενέργειας των ετήσιων τακτικών κρίσεων 
έτους 2012 στις Ένοπλες Δυνάμεις, την Ελληνική Αστυ−
νομία και το Λιμενικό Σώμα − Ελληνική Ακτοφυλακή» 
(Α΄ 147/13.7.2012).

3. Τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι αιτήσεις μετάθεσης έτους 2012 με το σύστημα 
των αντικειμενικών κριτηρίων (άρθρα 3, 12 και 16 του 

π.δ. 100/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), των κα−
τώτερων αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας που 
προήχθησαν κατά τις τακτικές κρίσεις του ιδίου ως άνω 
έτους στους βαθμούς του Αστυνόμου Β΄ και Υπαστυ−
νόμου Α΄, εξετάζονται με βάση το βαθμό που κατείχαν 
οι ενδιαφερόμενοι πριν τη διενέργεια των ως άνω τα−
κτικών κρίσεων.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας, η οποία θα κυρωθεί νομο−
θετικά κατά το άρθρο 44 παράγραφος 1 του Συντάγ−
ματος, αρχίζει από την ημερομηνία έναρξης ισχύος 
της από 12.7.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α΄ 147/13.7.2012), ήτοι 7.7.2012.

Λευκάδα, 21 Αυγούστου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ,
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ,
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ,

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ,

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ,

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ,
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ,

ΝΙΚΟΛΑΟΣ−ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ,
ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ,
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ,
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ, 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ,
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ, 

ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ».

5069

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.25 17:06:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο δεύτερο

Οι ετήσιες τακτικές μεταθέσεις του έτους 2012 αξιω−

ματικών της Ελληνικής Αστυνομίας μέχρι και το βαθμό 

του αστυνομικού υποδιευθυντή, σύμφωνα με τα οριζό−

μενα στην παράγραφο 4 του άρθρου 2 της από 12.7.2012 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 147/13.7.2012), 

λογίζεται ότι πραγματοποιήθηκαν την 31η Αυγούστου 

2012.

Άρθρο τρίτο

Η ισχύς του νόμου αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή 

του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παραγγέλλομε τη δημοσίευση του παρόντος στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την εκτέλεσή του ως 
νόμου του Κράτους.

  Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Θεωρήθηκε και τέθηκε η Μεγάλη Σφραγίδα του Κράτους.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2012 

Ο ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002042510120002*


